
Wzruszające pożegnanie wieloletniego proboszcza Parafii w
Radziejowicach

W sobotę 24 stycznia w kościele parafialnym pw. św. Kazimierza Królewicza w
Radziejowicach odbyły się uroczystości pogrzebowe śp. ks. prałata Waldemara
Okurowskiego – wieloletniego proboszcza, wyjątkowego kapłana i niezwykłego
człowieka, który przez dziesięciolecia był duchowym przewodnikiem i bliską osobą
dla mieszkańców Gminy Radziejowice.

Msza Święta żałobna oraz ceremonia pochówku na cmentarzu parafialnym
zgromadziły ponad tysiąc osób – wiernych, duchownych, przedstawicieli władz
samorządowych, organizacji społecznych oraz przyjaciół Zmarłego. Wspólnota
parafialna i mieszkańcy gminy licznie przybyli, by oddać hołd kapłanowi, który na
trwałe zapisał się w historii tej ziemi.

O śmierci ks. prałata Waldemara Okurowskiego wspólnota parafialna dowiedziała
się w niedzielę 18 stycznia. Jego odejście było dla wielu bolesnym i trudnym
doświadczeniem. Przez lata był bowiem nie tylko proboszczem, ale przede
wszystkim dobrym pasterzem, człowiekiem dialogu, skromności i ogromnej
życzliwości.

Mszy Świętej żałobnej przewodniczył ks. bp Wojciech Osial, przy udziale ks. bpa
seniora Andrzeja Dziuby, dziekana ks. Adama Kostrzewy oraz ks. prałata
Henryka Andrzejewskiego. W uroczystościach uczestniczyli także licznie
zgromadzeni kapłani z sąsiednich parafii oraz z różnych regionów Polski – dla
których Zmarły był nie tylko współbratem w kapłaństwie, ale także autorytetem i
przyjacielem.

W ostatnim pożegnaniu uczestniczyli również przedstawiciele władz
samorządowych. Gminę Radziejowice reprezentowali: Wójt Gminy Artur
Jankowski, Zastępca Wójta Wioletta Micewicz, Przewodnicząca Rady Gminy
Paulina Partyka wraz z radnymi, sołtysami oraz pracownikami Urzędu Gminy
Radziejowice. Obecni byli także: Burmistrz Mszczonowa Łukasz Koperski,
Wicestarosta Powiatu Żyrardowskiego Ewa Springer-Kakiet oraz
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wojciech Szustakiewicz.

W uroczystościach żałobnych wzięli udział również przedstawiciele lokalnych
środowisk i instytucji – jednostki OSP Radziejowice i OSP Korytów, reprezentanci
sołectw, stowarzyszeń oraz organizacji społecznych. Pomimo mroźnej pogody setki
osób uczestniczyły w Mszy Świętej, stojąc na zewnątrz kościoła.

Podczas pożegnalnych wystąpień wielokrotnie podkreślano, jak wyjątkowym
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kapłanem i dobrym człowiekiem był ks. Waldemar Okurowski. Wspominano jego
oddanie ludziom, skromność, serdeczność oraz nieustanną obecność w życiu
lokalnej społeczności. Przez 26 lat pełnił posługę proboszcza w
Radziejowicach, a łącznie przez 35 lat był związany z Ziemią Radziejowicką,
współtworząc jej duchowy i społeczny krajobraz.

Jego odejście pozostawiło bolesną pustkę – odszedł ktoś, kto był blisko ludzi w
najważniejszych momentach ich życia: w radościach i smutkach, podczas chrztów,
ślubów i pożegnań. Ks. prałat Waldemar Okurowski był pasterzem z powołania,
kapłanem oddanym Bogu i ludziom, a zarazem człowiekiem wielkiego serca.

Ks. prałat Waldemar Okurowski odszedł, lecz na zawsze pozostanie na
Ziemi Radziejowickiej i w ludzkich sercach – jako pasterz, kapłan i
człowiek, który zostawił po sobie niezatarty ślad.

Źródło: Życie Żyrardowa

foto: J.K.
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